PAGE
3

Протокол собрания граждан

об участии в конкурсном отборе проектов для предоставления субсидий на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия
Муниципальное образование «Летнереченское сельское поселение»
Дата проведения собрания:  «11»   ноября    2019 года
Место проведения собрания: п. Летнереченский, ул. Набережная, д. 10 Дом культуры
Собрание открыто: 18 часов 00 минут.

Собрание закрыто: 19 часов 20 минут.

Присутствовало 119 человек
(список граждан, присутствовавших на собрании с личными подписями  представлен в приложении к протоколу).

Председатель собрания : Светлинская Юлия Юрьевна – Глава муниципального образования «Летнереченское сельское поселение»
Секретарь собрания: Белешева Людмила Евгеньевна – депутат Совета Летнереченского сельского поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Краткая информация о конкурсном отборе проектов для предоставления субсидий на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия (далее соответственно – конкурсный отбор, проект).

Слушали: Светлинскую Ю.Ю. – Глава муниципального образования «Летнереченское сельское поселение»
Решили: принять участие в конкурсном отборе.
Голосовали: «за» ( 119, «против» ( 0, «воздержались» ( 0.
2. Определение социально-значимых направлений развития населенного пункта (краткое описание каждого из направлений).

Слушали: Светлинскую Ю.Ю. -  Глава муниципального образования «Летнереченское сельское поселение»
Результаты изучения общественного мнения для выявления приоритетных проблем, требующих решения:

1) проведение анкетирования населения:

  - объекты благоустройства – 27
  - объекты водоснабжения – 113
  - дороги и сооружения на них – 271
  - объекты обеспечения первичных мер пожарной безопасности – 19
  - объекты бытового обслуживания – 2
  - места массового отдыха населения – 42
  - места захоронения - 34
  - разное - 9
Решили: Принять на голосование следующие социально-значимые проекты:
1. Устройство дренажа, освещения и ремонт подходов к пешеходному мотсу через реку Летняя в п. Летнереченский
2. Установка дополнительных  опор  уличного освещения по ул. Школьная в п. Летнереченский
По первому проекту голосовали:
«за» ( 99, «против» ( 20, «воздержались» ( 0.
По второму проекту голосовали:

«за» ( 20, «против» (99, «воздержались» ( 0.
По итогам голосования наиболее важным является проект «Устройство дренажа, освещения и ремонт подходов к пешеходному мотсу через реку Летняя в п. Летнереченский»,  который будет направлен на республиканский конкурсный отбор.
3. Формирование инициативной группы для подготовки проекта и распределение обязанностей.

Слушали: Светлинская Ю.Ю. - Глава муниципального образования «Летнереченское сельское поселение»
Решили: Утвердить состав инициативной группы:
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактная

информация
	Обязанности

	1.
	Черемисина Людмила Львовна
	Председатель инициативной группы
	89217015489
	Контроль за ходом реализации проекта, член комиссии по приемке выполненных работ

	2.
	Скоробогатова Светлана Аркадьевна
	Член ИГ
	89215296117
	Постоянный контроль за выполнением работ, сбор денежных средств с граждан

	3.
	Капустинская Екатерина Александровна
	Член ИГ
	89535318522
	Постоянный контроль за выполнением работ, сбор денежных средств с юр. лиц

	4.
	Ильина Валентина Арнольдовна
	Член ИГ
	89535325601
	Постоянный контроль за выполнением работ, сбор денежных средств с граждан, организация мероприятий после реализации проекта.

Голосовали: «за» ( 119, «против» ( 0, «воздержались» ( 0.
4. Определение возможных форм участия в реализации проекта.

Слушали: Светлинская Ю.Ю. - Глава муниципального образования «Летнереченское сельское поселение»
Решили:

Определить предполагаемую стоимость проекта  212814 руб.00 копеек
Определить следующие формы участия в реализации проекта:
1) Средства бюджета муниципального образования: 17 % от стоимости проекта (36178,38  руб.)
2) Вклад населения:

– в денежной форме: 10 % от стоимости проекта (21281,4 руб.).
– безвозмездным трудом (перечислить виды работ): Субботник по уборке мусора после ремонта моста, благоустройство береговой территории.
Вклад индивидуальных предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования:

– в денежной форме: 10 % от стоимости проекта (21281,4 руб.).

Голосовали: «за» ( 119, «против» ( 0, «воздержались» ( 0.
Приложение:  Список граждан, присутствовавших на собрании с личными подписями.

Председатель собрания:             _________________           ________________

                                                                                           (подпись)                                           (ФИО)

Секретарь собрания:                   _________________           ________________
                                                                                           (подпись)                                           (ФИО)